
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВ СКОРО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮБРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@noiav-urt ги.т/ф. 8 (87148)2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025г. № 22

О начале приёма от населения предложений и об обсуждении с населением 
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой 
будет реализовываться проект в рамках Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды», в целях участия заинтересованных лиц в 
процессе принятия решений и реализации проекта создания комфортной 
городской среды на территории Ножай-Юртовского муниципального района 
Чеченской Республики, Администрация Ножай-Юртовского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать приём от населения предложений и обсуждение с населением
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории:
населённый пункт Денги-Юрт Бенойского сельского поселения Ножай- 
Юртовского муниципального района Чеченской Республики, для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в 2025 году.

2. Приём от населения предложений и обсуждение с населением
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории:
населённый пункт Денги-Юрт Бенойского сельского поселения Ножай- 
Юртовского муниципального района Чеченской Республики, для участия во



Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды провести в период с 26.02.2025 по 11.03.2025 гг.

3. Сбор предложений от населения Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики по выбору мероприятий и 
функций, которые целесообразно реализовывать на выбранной территории - 
Благоустройство территории общего пользования по ул. Тракторная 
населённого пункта Денги-Юрт Бенойского сельского поселения, провести в 
форме онлайн-опроса и публичных обсуждений посредством проведения 
следующих мероприятий:
- анкетирование;
- Воркшоп с командой администрации Ножай-Юртовского муниципального 
района Чеченской Республики;
- общественный проектный семинар;
- глубинные интервью.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  Лорсанова Саида Саидовича.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской 
Республики».

Глава администрации

Верно:
Начальник организационного отдела 
Р.Х. Алхазурова

А.Г. Музуруев


